ce doresc ză li-se trimită, sunt invitaţi a
ne înştiinţa, ca să ştim câte exemplare
$ă tipărim. Direcţia.

Conferinţele înveţătoreştî, este titlul u-
neî cărţî de 212 pagini apărută in tipogra
fia archidiecosană din Sibiiu. Conferinţele
învoţătoreştî din archidiecesa ortodoxă ro
mână a Transilvaniei ţinute în 18/30 şi 19/31
August 1898 sunt publicate de comisarii
consistoriali. La sfîrşit se află trei lucruri
mal bune şi anume : .Istoricul treptelor
formale, respective metodice, ale înveţă-
mèntuluï." .Istoria naturală în şcoala popo
rală* şi „Remuneraţiunile şi pedepsele în
şcoală 1

A apărut nrul 27 din „ Floare Al
bastră" cu următorul sumar: